
ين1أكتب بالأعداد أو بالحروف : التمر
رُونَ…………….  ةٌ وَعِشْ تَّ   ئَةٍ وَسِ عُمِا بْ   سَ

عُونَ……………… بَ  أَرْ ةٌ وَ تَانِ وَخَمْسَ ئَ  مِا
.…………………………………319 
.…………………………………582 

ينُ 2:أكمل سلسلة الأعداد تَّمْرِ  ال
495 – 496 – 497 – ……… – ……… – 500
100 – 110 – 120 – ……… – ……… – 150

نَاسِبَ ) > ، < ، =( زَ المُ رَّمْ  ينُ 4: ضَعِ ال تَّمْرِ  ال
354 … 345
690 … 609
718 … 718

بَرِ:  أَكْ لَى ال إِ غَرِ   أَصْ أَعْدَادَ مِنَ ال تِّبِ ال رَ
423 – 324 – 243 – 432

….…………………………………………………

يم تشخيصي لسنة الثالثة تقو
ياضيات)الأعداد والحساب( في الر

يم تشخيصي لسنة الثالثة تقو
ياضيات)الأعداد والحساب( في الر

يَّاتُ التاليةعموديا  لِ عَمَ ينُ 5: انجز ال تَّمْرِ  ال
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234
356

487
215

856
427

547
315

856 – 427 = ……… 547 – 315 = ………

243 + 356 = ………487 + 215 = ………

ةُ يَّ   إِدْمَاجِ ةُ ال يَّ  عِ  وَضْ ال
تَرَى: اشْ بَةِ فَ تَ كْ دُ إِلَى المَ ذَهَبَ أَحْمَ

 240DA ِابًا بـ كِتَ
 160DA ِرَيْنِ بـ تَ فْ دَ وَ

د؟ تَرَيَاتِ أَحْمَ شْ نُ مُ وَ ثَمَ ا هُ 1- مَ
600DA، ُه عَ أَنَّهُ كَانَ مَ تَ  لِمْ ا عَ 2- إِذَ

رَاءِ؟ دَ الشِّ يَ لَهُ بَعْ كَمْ بَقِ  فَ

الحل الأجوبةالعمليات 
=

=

…………..……
………………. 

…………..……
………………. 

…………... 

…………... 

……………………………..…... 

ثمن مشتريات أحمد هو…….
……………………………..…... 

بقي عند أحمد……….دينارا
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